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TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE TLAXCALA 
Estado do Flujosde Efectivo 

Del 01 enero 2022 al 31 de Diciembre 2022
(Cifras en Pesos)

Concepto 2022 2021
Rujos de Efectivo de las Actividades de Operacidn

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracion Fiscal yFondos Distintos de Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Sub>«nciones,y Pensiones y Jubiladones 
Otros Origenes de Operadon

53,565,79759,542,097
0 0

00
0 0

430
652,0961,823,114

00
48,786 143,552

0 0
57,670,197 52,770,106

00

Aplicacibn 
Servidos Personales 
Materiales ySuministros 
Servicios Generales

Transferencias Intemas yAsignadones al Sector Publico 
Transferencias al Resto del Sector Publico 
Subsidies ySubvendones 
Ayudas Sodales 
Pensiones yJubiladones

Transferencias a Fideicomisos, Mandates yContratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Sodal

Donatives

Transferencias al Exterior 
Participadones 
Aportaciones 
Con\enios

Otras Aplicadones de Operacion

Rujos Netos de Bectivo por Actividades de Operacibn

47,745,842
44,376,526

1,270,674
2,098,641

41,796,376
38,780,032

986,336
2,030,008

00
00

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

00
0 0
0 0

11,796,255 11,769,421

Rujos de Bectivo de las Actividades de Inversibn 
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura yConstrucdones en Proceso

Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversibn

0 0

0 0

0 0

0 0

Aplicacibn

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcdones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicadones de Inversibn

Rujos Netos de Bectivo por Actividades de Inversibn

2,642,164

197,200
2,444.964

1.846,290 
1,487,627 

358,663

0 0
-2,642,164 -1,846,290

Rujos de Bectivo de las Actividades de Rnanciamiento 
Origen
Endeudamiento Neto
Intemo
Extemo
Otros Origenes de Financiamiento

77,984,148158,305,578
0 0
0 0
0 0

158,305,578 77,984,148

Aplicacibn
Servidos de la Deuda
Intemo
Extemo
Otras Aplicadones de Fmandamiento
Rujos Netos de Bectivo por Actividades de Rnanciamiento

165,288,951 75,713,163
0 0
0 0
0 0

165,288,951
-6,983,374

75,713,163
2,270,985

Incremento/Disminucibn Neta en el Bectivo y Equivalentes al Bectivo 2,170,717 12,194,115

Bectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 21,086,497 8,892,382
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